
Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca, 

Buna bb, 88202 Buna; Tel: 036/480-600
Župnik: don Ivo Šutalo; župni vikar: don Mile Vidić

Župni ured je otvoren radnim danom: 8-12 i 16-19 sati
te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

Svete mise radnim danom su od poned-
jeljka do četvrtka u 7.30 a večernje, pet-
kom i subotom u 17.00 sati.
Klanjanje i sveta krunica su petkom i 
subotom pola sata prije večernje svete 
mise.
HKM je u srijedu u 19.30, kao obično.
Sekcije su subotom po starom rasporedu: 
medijska u 10.00 sati, gitare u 10.30; 
ministranti u 14.00; dječji zbor u 11.15; 
sintisajzer u 12.00
Akcija čišćenja nove crkve i dvorišta je 
u subotu, 22. 11. u 10 sati. To je u povodu 
prestavljanja našega folklora i župnih 
zborova. Pozivamo sve mlade da se oda-
zovu kako bi što ljepše uredili crkvu i 
okoliš za taj dan.
Približava se vrijeme došašća. I ove 
godine imat ćemo mise zornice u 6.30 
ujutro kao i svake godine. 
Hvala ženama koje su očistile crkvu. 
U subotu,  22. 11. crkvu čiste: Ruža 
Banović, Luca Stjepanović, Goedana 
Tikvić i Branka Stjepanović. U subotu, 
29. 11. crkvu čiste:  Anđa Dragić, Ruža 
Sudar, Božana Štrljo i Mara Bekavac.
Pozivamo djecu od 5. do 8. razreda da 
se prijave u folklor kako bismo mogli 
upotpuniti naš folklorni sastav i činiti ga 
širim i sveobuhvatnijim. Djeca sa ljepota 
naše župe i treba ih uključivati koliko je 
moguće više u sve aktivnosti. Odazovimo 
se i pristupimo. Probe će biti nedjeljom u 
17.00 sati u školskoj dvorani. Počinjemo 
već ove nedjelje. 
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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje don Mile Vidić, 
župni vikar, odgovara don Ivo Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

 ŽUPNE  OBAVIJESTI
U nedjelju, 23. 11. na svetkovinu 
Krista Kralja, kako smo već najavili u 
našoj župi bit će predstavljanje našega 
Hrvatskog kulturno umjetničkog društva 
Herceg Stjepan koje se konačno može 
podičiti svojim bunjevačkim narodnim 
nošnjama koje će toga dana prvi put 
obući i pred crkvom nakon mise u njima 
zaigrati, a pjevački dio Društva otpjevat 
će nekolika bećarca. Toga dana pred-
stavljamo i naš dječji zbor Put ljubavi 
i zbor mladih Mir koji će zajedno pje-
vati na svetoj misi u 11.00 sati u novoj 
crkvi. 
Započeli smo radove u unutrašnjosti 
nove crkve. Postavili smo ozvučenje i 
započeli s postalvjanjem elektroinsta-
lacija. Ozvučenje, koje nije još do kraja 
završeno, radila je firma Straesser iz 
stuttgarta pod vodstvom stručnjaka za 
akustiku gospodina Franka Donatha 
iz Berlina. Troškovi ozvučenja iznose 
15.000 KM.
Jedan dio materijala elektroinstalacija 
darovala je Elektroprivreda iz Mostara, 
kojoj se ovim putem iskreno zahvalju-
jemo, a jedan dio smo nabavili vlastitim 
sredstvima. Postavljanje instalacija je 
donacija gospodina Filipa Turudića, 
elektrotehničara iz Gabele i njegovih 
kolega, stručnjaka za elektroenergetske 
instalacije: Vidaka Vukoje, Roberta 
Glavaša, Mire Čolaka i Zvonke Bandića. 
Bog im stostruko uzvratio! 

KRIST KRALJ
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    U ono vrijeme stajao je ondje narod 
i promatrao. A podrugivali se i gla-
vari govoreći: “Druge je spasio, neka 
spasi sam sebe ako je on Krist Božji, 
Izabranik!” Izrugivali ga i vojnici, pri-
lazili mu i nudili ga octom govoreći: 
“Ako si ti kralj židovski, spasi sam 
sebe!” A bijaše i natpis ponad njega: 
“Ovo je kralj židovski.” Jedan ga je od 
obješenih zločinaca pogrđivao: “nisi 
li ti Krist? spasi sebe i nas!” A drugi 
ovoga prekoravaše: “Zar se ne bojiš 
Boga ni ti, koji si pod istom osudom? 
Ali mi po pravdi jer primamo što smo 
djelima zaslužili, a on - on ništa opako 
ne učini.” Onda reče: “Isuse, sjeti me 
se kada dođeš u kraljevstvo svoje.” A 
on će mu: “Zaista ti kažem: danas ćeš 
biti sa mnom u raju!”

 Riječ Gospodnja!

 U ono vrijeme reče Isus: ”Pazite! Bdi-
jte jer ne znate kada je čas. Kao kad 
ono čovjek neki polazeći na put ostavi 
svoju kuću, upravu povjeri slugama, 
svakomu svoj posao, a vrataru zapovje-
di da bdije. Bdijte, dakle, jer ne znate 
kad će se domaćin vratiti - da li uvečer 
ili o ponoći, da li za prvih pijetlova ili 
ujutro - da vas ne bi našao pozaspale 
ako iznenada dođe.” “Što vama kažem, 
svima kažem: Bdijte!” 

Ponedjeljak, 17. 11.: sv. Elizabeta ugarska
7.30:  Jozo Žuljević za pok. IlIJU i lJUBU 
Petričević.

Utorak, 18.11.: svagdan
7.30: Štefa Pandžić za sve svoje pokojne. 

Srijeda, 19. 11.: svagdan
7.30: Božo Babić za pok. suprugu JAnJU, oca 
lAZARA, majku CVIJU i brata  VInKA

Četvrtak, 20. 11.: svagdan
7.30: Milica Drinovac za pok. roditelje JURU 
i MILICU i brata GOJKA

Petak, 21. 11: Gospa od Zdravlja 
17.00: Karlo Ilić s obitelji za pok. oca PERU i 
sve pok. iz obitelji. 

Subota, 22. 11.: sv. Cecilija
17.00: Katarina Vujičević na čast sv. Ante

Nedjelja, 23.11.: KRIST  KARALJ
 8.00: Rade Čović za pok. majku AnĐElKU  
11.00: PRO POPUlO (misa za narod - u novoj 
crkvi )

Ponedjeljak, 24. 11.: svagdan 
7.30: Jozo Žuljević za sve pok. Petričeviće.

Utorak, 25. 11: svagdan
7.30: Ruža soldo, n.n. 

Srijeda, 26. 11.: svagdan
7.30: supruga Ruža za pok. IVAnA Vučinu. 

Četvrtak, 27. 11.: svagdan
7.30: Gabrijela Arelić, n.n. 

Petak, 28. 11.: svagdan
7. 30: supruga Ankica Knezović s djecom za 
pok. AnTU Knezovića.
17.00: Tomislav Zlomislić za pok. oca MIR-
KA i babu AnICU Buconić. 
17.00: Blaženka Miočević za pok. braću Il-
IJU i MIROslAVA i nevjestu KATARInU 
Filipović

Subota, 29. 11.: svagdan
17.00: sanko i nevenka Filipović za sve svoje 
pokojne.

Nedjelja, 30. 11.: 1. DOŠAŠĆA 
8.00: Obitelj Šaravanja za sve svoje pokojne
10.00: PRO POPUlO (misa za narod)
12.00: Mile Marić za pok. JOZU I AnU 
Mijić. 

PRETPLATITE SE NA RHEMU
Rhema je vrlo vrijedan katolički duhovni 
časopis koji obrađuje razne teme iz života, 
teologije, morala i duhovnosti, ali u kojem 
se nalaze i razne druge zanimljivosti, in-
tervjui i pokloni. Preporučamo ga od srca 
svima jer je pisan za sve uzraste. Tko želi 
redovno čitati časopis Rhemu, neka se 
pretplati na taj časopis i dolazit će mu na 
kućnu adresu. Pretplata za 2009. godinu 
je 35 KM, a može se platiti i u 3 rate uz 
prva tri broja u godini (15, 10, 10 KM). 
Prvi broj u 2009. godini stiže 1. veljače.
Tko želi pretplatu, treba se upisati odmah 
ili preko župnog ureda ili na Uredništvo 
lista, tel. 063 837-002.
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1. NEDJELJA DOŠAŠĆA
Evanđelje: Mk 13, 33-37

RAsPORED sVETIH MIsA
24. 11. - 30. 11. 2008.

RAsPORED sVETIH MIsA
17. 11. - 23. 11. 2008.

   ZAŠTO SLAVIMO KRISTA KRALJA?
   Možda nam danas pomalo neobično zvuči kad čujemo da se slavi - kao što se jučer 
u Crkvi slavila - svetkovina Krista Kralja .
Vremena kraljeva su nam daleka, a danas, ako je netko negdje kralj to baš i ne znači 
puno. Zašto onda ova svetkovina? 
Riječ “kralj” nema ovdje političko značenje - u “jeziku vjere” (koji je najčšće 
drugačiji od našeg svakodnevnog jezika jer obuhvaća stvarnosti koje nadilaze naše 
izražajne mogućnosti) kralj znači vladar, gospodar, ali i vrhunac, ideal.
Ovaj blagadan nastao je dvadesetih godina prošlog stoljeća - u godinama kad se kor-
jenito mijenjala politička karta svijeta, a pogotovo Europe, kad su se mnogi osjećali 
izgubljeni u političkim vrtlozima, prevareni od svojih poltičkih predvodnika, nesig-
urni, sputani… 
Proglašenje svetkovine Krista Kralja bila je jasna poruka Crkve da sve vlasti i sva 
kraljevstva ovoga svijeta, ma kako se ona nazivala, prolaze i nestaju, ali da postoji 
Kraljevstvo istine, ljubavi, mira i pravde. Kraljevstvo koje je među nama, koje nema 
granice, vojsku i državni proračun, ali ima srca, ima ljubav. I ima Kralja koji je sve 
svoje pobjede pobijedio - ljubavlju.
Ni danas nisu vremena ništa manje nemirna i teška. 
Kao što ni poruka svetkovine Krista Kralja nije ništa manje aktualna i ohrabrujuća

LJUBAV
Ljubav pokriva sve pogreške.

Ljubav je jaka kao smrt.
Ljubav je ispunjeni zakon.

Ljubav oprašta mnoge grijehe.
Savršena ljubav isključuje strah.

Neka vas od ljubavi prema nepri-
jateljima ne odvraća njihova zloća, 
jer jedno je čovjek, a drugo njegova 

zloća.

KRIsT KRAlJ
Evanđelje: lk. 11. - 23. 11. 2008.


